1

2023年６月 23日

各 位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 1 1 番２号

代表者名 代表取締役 社長執行役員 澤田  千尋

 (コード番号：３８４４ プライム市場 )

問合せ先 常 務 執 行 役 員

コーポレート担当役員（人事・総務）
中谷  隆太

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

取締役の選任および役員の担当等に関するお知らせ

当社は、2023年６月 23日開催の第 39期定時株主総会における承認、および同総会終了後に開催

の取締役会決議を経て、下記の通り取締役を選任いたしました。

また、当社執行役員ならびに子会社の役員についても選任いたしましたので併せてお知らせいた

します。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の選任

新職 氏名 現職

代表取締役 社長執行役員 澤田
さ わ だ

 千尋
ち ひ ろ

 代表取締役社長

代表取締役 副社長執行役員 野間
の ま

 治
おさむ

 代表取締役専務

取締役 土地
ど ち

 順子
じゅんこ

 取締役

（注）土地 順子氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役です。

２． 監査等委員である取締役の選任

新職 氏名 現職

取締役 樽谷
たるたに

 宏
こう

志
じ

 新任

取締役 木村
きむら

 尚子
なおこ

 新任

（注）樽谷 宏志氏および木村 尚子氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役です。

2

３．  取締役の体制

役職 氏名 担当等

代表取締役

社長執行役員
澤田
さ わ だ

 千尋
ち ひ ろ

 指名・報酬諮問委員

代表取締役

副社長執行役員
野間
の ま

 治
おさむ

取締役（社外） 土地
ど ち

 順子
じゅんこ

 指名・報酬諮問委員

取締役（社外） 樽谷
たるたに

 宏
こう

志
じ

 常勤監査等委員

取締役（社外） 都築
つ づ き

 正行
まさゆき

監査等委員（委員長）

指名・報酬諮問委員（委員長）

取締役（社外） 原田
は ら だ

 豊
ゆたか

 監査等委員

取締役（社外） 木村
きむら

 尚子
なおこ

 監査等委員

４． 執行役員の体制

役職 氏名 担当等

社長執行役員 澤田
さわだ

 千尋
ちひろ

 グループ管掌

副社長執行役員 野間
の ま

 治
おさむ

経営統括

リスク管理担当

常務執行役員 亀井
かめい

 貴
たか

裕
ひろ

 コーポレート担当役員（ＩＲ・ＳＲ）

常務執行役員 中谷
なかたに

 隆
りゅう

太
た

 コーポレート担当役員（人事・総務）

常務執行役員 山下
やました

 晶夫
あきお

 ビジネスソリューション事業部長

執行役員 川地
かわち

 康彦
やすひこ

 西日本ソリューション事業部長

執行役員 梶山
かじやま

 豊
とよ

裕
ひろ

 プラットフォームソリューション推進本部長

執行役員 安藤
あんどう

 幸司
こうじ

 クラウドソリューション事業部長

執行役員 根本
ねもと

 佳
よし

久
ひさ

 コーポレート担当役員（経営企画・ＩＴ）

執行役員 住山
すみやま

 豊
ゆたか

 事業推進担当役員

執行役員 山田
やまだ

 容三
ようぞう

 コーポレート担当役員（経理・業務）

執行役員 内藤
ないとう

 剛
たけし

 デジタルソリューション事業部長

（注）山田 容三は 6/30付、内藤 剛は 7/1付で就任予定です。

3

５． 当社子会社の役員（2023年６月 21日付）

（１）コムチュアネットワーク株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 澤田
さわだ

 千尋
ちひろ

 代表取締役社長

取締役 野間
の ま

 治
おさむ

 取締役

取締役 梶山
かじやま

 豊
とよ

裕
ひろ

 取締役

取締役 石原
いしはら

  明
あきら

 新任

監査役 田村
た む ら

 誠二
せ い じ

 監査役

（２）エディフィストラーニング株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 梅澤
うめざわ

 英之
ひでゆき

 代表取締役社長

取締役 澤田
さ わ だ

 千尋
ち ひ ろ

 取締役

取締役 野間
の ま

 治
おさむ

 取締役

監査役 田村
た む ら

 誠二
せ い じ

 監査役

（３）ソフトウエアクリエイション株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 阿部
あ べ

 量
りょう

 代表取締役社長

常務取締役 山口
やまぐち

 忠
ただ

隆
たか

 常務取締役

取締役 山下
やました

 晶夫
あ き お

 取締役

取締役 川地
かわち

 康彦
やすひこ

 取締役

取締役 安藤
あんどう

 幸司
こうじ

 新任

取締役 山田
やまだ

 容三
ようぞう

 新任

監査役 田村
た む ら

 誠二
せ い じ

 監査役

 （注）山田 容三は 6/30付で就任予定です。

4

（４）タクトシステムズ株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 亀井
かめい

 貴
たか

裕
ひろ

 代表取締役社長

取締役 松野
まつの

 剛
ごう

 取締役

取締役 澤田
さ わ だ

 千尋
ち ひ ろ

 取締役

取締役 野間
の ま

 治
おさむ

 取締役

監査役 田村
た む ら

 誠二
せ い じ

 監査役

（５）タクトビジネスソフト株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 亀井
かめい

 貴
たか

裕
ひろ

 代表取締役社長

取締役 神戸
かんべ

  滋
しげる

 取締役

取締役 藤村
ふじむら

 俊之
としゆき

 取締役

取締役 澤田
さ わ だ

 千尋
ち ひ ろ

 取締役

取締役 野間
の ま

 治
おさむ

 取締役

監査役 田村
た む ら

 誠二
せ い じ

 監査役

  （６）コムチュアマーケティング株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 梶山
かじやま

 豊
とよ

裕
ひろ

 代表取締役社長

（７）コムチュアデータサイエンス株式会社

新職 氏名 現職

代表取締役社長 窪田
くぼた

 英司
えいじ

 代表取締役社長

以上